OFICINAS, das mais diversas técnicas e matérias-primas, conforme item 6.5, a serem
executadas durante a realização da FENEARTE, no período constante do item 1, em
horários que serão definidos pela organização do evento.

5.1.1Durante o período da FENEARTE, serão realizadas 144 (cento e quarenta e
quatro) oficinas, distribuídas entre 12 (doze) oficineiros, cada um responsável por
ministrar 12 (doze) oficinas, abordando temáticas distintas, totalizando 12 (doze)
temas diferentes.

5.1.2A execução das oficinas será realizada no período de 09 a 20 de julho de

[...]

II – No período de 15 a 20 de julho, outros 06 (seis) oficineiros ministrarão igualmente
02 (duas) oficinas por dia, também totalizando 12 (doze) oficinas por oficineiro.
Dessa forma, serão contratados 12 (doze) oficineiros, cada um responsável pela
realização de 12 (doze) oficinas, totalizando 144 (cento e quarenta e quatro) oficinas
ao longo do período estabelecido.

6. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO/INSCRIÇÃO E OBSERVAÇÕES

6.1 As inscrições deverão ser realizadas no período previsto no item 3, por meio do
link: https://bit.ly/oficinasfenearte2025

6.2 A participação nas OFICINAS da FENEARTE dar-se-á de acordo com os seguintes

[...]

144 (cento e quarenta e quatro) oficinas, distribuídas entre 12 (doze) oficineiros, cada
um responsável por ministrar 12 (doze) oficinas, abordando 12 (doze) temáticas
distintas.

Dessa forma, o valor total estimado para a execução das oficinas é de R$
115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais), correspondente à multiplicação de
144 (cento e quarenta e quatro) oficinas pelo valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos
reais) por oficina.

9.3 O valor poderá ser pago ao CANDIDATO selecionado até 30 (trinta) dias após o

encerramento da oficina.
9.4 Será deduzido do valor a ser pago todos os impostos cabíveis.
9.5 Para efetivar a contratação são necessários os seguintes documentos: